

# Tunne EU ja vaikuta! Seniorikansalaisten aktiivisuuden lisääminen EU-vaaleissa.

## EU-vaalipaneelin järjestäminen

EETU toteuttaa EU-vaalipaneelin Helsingissä Cinema Orionissa keskiviikkona 29.5.2024 klo 10:30 – 12:00. Kannustamme EETUn jäsenjärjestöjen paikallisyhdistyksiä ja piirejä järjestämään vaalipaneeleita myös muualla Suomessa. Parhaiten se tapahtuu niin sanottujen pikku-eetujen kautta. Toteuttamalla tapahtumia yhteistyössä on helpompi saada suuremmat joukot kiinnostumaan EU-vaaleista.

## Vinkkejä ja ideoita EU-vaalipaneeleihin ja kohtaamisiin EU-vaaliehdokkaiden kanssa

Ikääntyneitä koskevien asioiden esillä pitäminen on tärkeää EU-vaaleissa. Väestön ikääntyminen koskettaa jokaista EU-maata. Tässä muutamia linkkejä, joita voi hyödyntää toimissanne ja EU-tapahtumien suunnittelussa.

EU:n vihreä kirja ikääntymisestä (Sukupolvien välisen solidaarisuuden ja vastuullisuuden edistäminen, 2021). Vihreät kirjat ovat Euroopan komission julkaisemia asiakirjoja, joilla edistetään keskustelua tietyistä aiheista Euroopan unionin (EU) tasolla. Tästä [linkki julkaisuun](#). Toinen hyödynnettävä aineisto on [EU:n hoivastrategia](#).

Muita vinkkejä ja ideoita paneelikeskustelun tai ehdokashaastattelun tueksi:

[Väestönmuutoksen vaikutukset Euroopan unionissa](#)

[EU-komission raportti eläkkeiden riittävydestä](#)

[EU-parlamentti: mietintö aiheesta ”Kohti hoivatyötä koskevia EU:n yhteisiä toimia”](#)

Age Platform on eurooppalainen voittoa tavoittelemattomien järjestöjen verkosto iäkkäille ihmisille. Age Platform on julkaissut omat EU-vaalitavoitteensa (manifesti), jossa se mm. kehottaa Euroopan parlamenttia edistämään ikätasa-arvoa ja ikääntyneiden aktiivisuutta yhteiskunnassa. Tässä linkki [Agen manifestiin](#) suomeksi.

EETU lähetti puolueille kyselyn EU-vaaleista talvella 2024. Vastaukset on julkaistu tai julkaistaan lähiaikoina jokaisen EETUn jäsenjärjestön jäsenlehdissä. Tarvittaessa puolueiden vastauksia voi kysyä osoitteesta [timo.vuori@senioriliitto.fi](mailto:timo.vuori@senioriliitto.fi).

Voit myös hyödyntää [yhdessä.eu/fi/](https://yhdessä.eu/fi/) sivustoa oman vaalipaneelin valmistelussa. ”Yhdessä.eu on Euroopan parlamentin hanke, jonka tavoitteena on saada mahdollisimman monet osallistumaan eurooppalaiseen demokratiaan ja äänestämään vuoden 2024 EU-vaaleissa.”

Tästä löydät perustietoa [Euroopan parlamentista](#), ja päätöksenteosta [klikkaamalla tästä](#).

## Mitä teemoja voidaan nostaa keskusteluun

- Suomen erityispiirteet. Väestö vanhenee muita EU-maita nopeammin.
- Ikätasa-arvon edistäminen ja mitä se tarkoittaa käytännössä
- Seniorikansalaisten osallistuminen yhteiskunnassa? Miten voidaan edistää EU-tasolla asiaa, ja miksi?

- Iäkkäiden itsemääräämisoikeuden edistäminen EU-tasolla
- EU-maat kilpailevat keskenään samasta työvoimasta, koskien myös hoiva-alaa. Miten kaikkialle EU-maissa ja Suomessa riittää jatkossa hoiva-alan henkilökuntaa?
- Miten sovittaa EU-maiden kesken erilaiset käytännöt palveluissa, jotka koskettavat erityisesti seniorikansalaisia
- Mitä sellaista erityisosaamista ehdokas tuo, jota Suomen senioriväestö ja myös muut EU-maat tarvitsevat

EETU kannustaa nostamaan rohkeasti esille ikääntymiseen liittyviä kysymyksiä toteuttaessanne EU-vaalipaneeleita tai kutsuessanne EU-vaaliehdokkaita puhujiksi tapahtumiinne.

*Valtioneuvoston kanslian Eurooppa-tiedotuksen hankeavustuksella toteutetaan kuluvan vuoden aikana Tunne EU ja vaikuta! Seniorikansalaisten aktiivisuuden lisääminen EU-vaaleissa -hanketta.*